INFORME JUSTIFICATIU DE NECESSITAT DE CONTRACTACIÓ 

SERVEI / UNITAT: Manteniment d’Infraestructures d’Estacions i Túnel     

TIPUS: SERVEIS   NÚM. EXPEDIENT : 16075336    DATA:   31/12/2024 

VEC: Cinquanta-quatre mil euros (54.000€) PBL: Seixanta-cinc mil tres-cents quaranta euros (65.340€)   

Subvenció  NO ☒ SI   ☐   

CPV: 71240000 

PODER ADJUDICADOR: Ferrocarril Metropolità de Barcelona, SA 

Descripció de l’obra, servei o subministrament   

Direcció de les obres de remodelació i desamiantatge del passadís de l'enllaç de Catalunya (L1-L3).

[...]

L’estimació s’ha fet tenint en compte els preus habituals del mercat segons conveni construcció 2024, temps de 
dedicació, despesa general i benefici industrial. 

ENGINYER SUPERIOR 45 JORNALS 

ENGINYER TÈCNIC 110 JORNALS 

OFICIAL ADMINISTRATIU 50 JORNALS 

COST REPROGRAFIA  1 UT 

L’import total del VEC és: Cinquanta-quatre mil euros (54.000€) 

Justificació Insuficiència de Mitjans (només per a serveis)  - Art. 116. 4.f)- 

La insuficiència de mitjans personals i materials perquè el contractant pugui prestar directament el servei es deu als 

següents motius:  

Es fa necessària la contractació de la Direcció d’Obra donat el volum d’hores de dedicació que s’hauran d’invertir i pel